
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10 февраля 2023 года                  пгт. Раздольное                                       № 76 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  

Раздольненского района Республики Крым от 16.11.2022 года № 575  

«Об утверждении Порядка осуществления дополнительных мер 

социальной поддержки в виде ежемесячной надбавки педагогическим 

работникам категорий: педагогам-наставникам и молодым 

специалистам из числа педагогических работников, впервые 

приступивших к работе по специальности в муниципальные 

образовательные учреждения Раздольненского района Республики Крым» 

 

 

В соответствии со ст. 20 Федерального закона Российской Федерации 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Поручением Главы Республики Крым от 05.03.2022 года № 1/01-32/970, во 

исполнение пункта 7 протокола совещания у Председателя Совета министров 

Республики Крым Гоцанюка Ю.М. от 18.08.2022 года о проблемных 

вопросах муниципальных образований Республики Крым, письма 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

02.09.2022 года № 3591/01-15, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 16.11.2022 года № 575 «Об утверждении Порядка 

осуществления дополнительных мер социальной поддержки в виде 

ежемесячной надбавки педагогическим работникам категорий: педагогам-

наставникам и молодым специалистам из числа педагогических работников, 

впервые приступивших к работе по специальности в муниципальные 

образовательные учреждения Раздольненского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2.2. раздела 2 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«2.2. Меры социальной поддержки, указанные в п.2.1. настоящего 

Порядка, осуществляются за счет средств бюджета муниципального 



2 

образования Раздольненский район Республики Крым в первый год 

трудоустройства молодого специалиста в образовательное учреждение». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года. 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Раздольненского района на портале 

Правительства Республики Крым – http://razdolnoe.rk.gov.ru в разделе 

«Документы». 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации  Раздольненского района Радченко Е.И. 
 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 


